
08:30 - 09:00 Rejestracja uczestników, zapraszamy na poranną kawę 

09:00 - 09:15 Otwarcie programu konferencji 

 

Krzysztof J. Musiał, doradca podatkowy 

09:15 - 10:30 Planowane zmiany uszczelniające system podatkowy 

 

Coraz większym problemem dla państwa staje się tzw. luka podatkowa, czyli różnica 

między rzeczywistymi a należnymi (bądź oczekiwanymi) wpływami budżetowymi 

pochodzącymi z podatków. To problem głównie VAT, ale dotyczy również podatków 

dochodowych. Od kilku już lat fiskus stara się podejmować działania stanowiące tzw. 

„uszczelnienie systemu". Prezentując nowe i planowane rozwiązanie w tym zakresie, 

będziemy zastanawiać się nad tym, ile „kitu w kicie”, czyli czy regulacje te istotnie 

uszczelniają system, a na ile stanowią podwyżkę podatków dla wszystkich.  

 

dr Adam Bartosiewicz, radca prawny, doradca podatkowy 

10:30 - 11:45 Zalety i zagrożenia związane z Jednolitym Plikiem Kontrolnym 

 

Ustawodawca coraz bardziej uszczelnia system podatkowy. Milowym krokiem w tym 

zakresie było wymyślenie Jednolitego Pliku Kontrolnego. Przyjęte rozwiązanie poprawiło 

ściągalność podatku. Jednocześnie oznacza dodatkowe obowiązki i utrudnienia także dla 

uczciwych podatników. Podczas wystąpienia zostaną omówione następujące problemy 

praktyczne związane ze stosowaniem JPK:  

▪ Co to jest JPK? 

▪ Rodzaje struktur 

▪ Obowiązki związane z JPK 

▪ Możliwości kontrolne organów podatkowych 

▪ Czynności sprawdzające w zakresie JPK 

Paweł Ziółkowski, prawnik, trener 

11:45 - 12:30 Zapraszamy na lunch 

12:30 - 13:45 Zmiany w zakresie kontroli przestrzegania przepisów prawa podatkowego – 

iluzoryczna poprawa efektywności administracji oraz sytuacji kontrolowanych? 

 

Rok 2017 przyniósł zmiany w zakresie procedur służących weryfikowaniu przestrzegania 

przez podatników przepisów prawa podatkowego. Nowy model Krajowej Administracji 

Skarbowej wiąże się z wprowadzeniem tzw. twardej procedury kontrolnej, tj. kontroli 

celno-skarbowej, która w założeniu ma służyć zwalczaniu przestępczości gospodarczej. 

Zmiany w zakresie innych aktów zawierających regulacje dotyczące procedur kontrolnych 

mają stanowić remedium na pojawiające się w praktyce problemy, z którymi borykają się 

podatnicy. Przedmiotem wykładu będzie analiza wybranych nowości w zakresie procedur 

kontrolnych oraz wskazanie wątpliwości, które na gruncie tych przepisów mogą powstać.  

 

dr hab. Dariusz Strzelec, adwokat, doradca podatkowy 

13:45 - 15:00 Przestępstwa karuzelowe w podatku od towarów i usług – perspektywa Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej i sądów administracyjnych 

Przedmiotem wykładu jest wskazanie w oparciu o orzecznictwo Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej i orzecznictwo polskich sądów administracyjnych na 

metodologię postępowania sędziego administracyjnego odnośnie do postępowań 

podatkowych w zakresie podatku od towarów i usług, ze szczególnym uwzględnieniem 

sytuacji związanych z oszustwami, w tym oszustwami karuzeli podatkowej. 

 

dr Dagmara Dominik-Ogińska, sędzia WSA we Wrocławiu 

15:00 - 15:30 Zapraszamy na kawę 



15:30 - 16:45 Przestępstwa karuzelowe w praktyce 

▪ Przestępczość podatkowa i jej 

rodzaje (karuzele podatkowe, puste 

faktury, firmanctwo, stawki) 

▪ Metody uniknięcia zagrożeń 

związanych z karuzelami 

i przestępstwami podatkowymi 

w VAT 

▪ Korekta pustych faktur 

▪ Nowe regulacje karne i karne 

skarbowe zaostrzające 

odpowiedzialność za przestępstwa 

podatkowe 

▪ Nowe regulacje uszczelniające 

system VAT 

Jacek Matarewicz, adwokat, doradca 

podatkowy 

VAT w jednostkach samorządu 

terytorialnego 

 

Celem prelekcji będzie omówienie specyfiki 

prezentowania i rozliczania czynności, 

z których wynikają dla jednostek samorządu 

terytorialnego obowiązki w zakresie podatku 

od towarów i usług. Uczestnikom zostanie 

przedstawiony dorobek praktyki 

interpretacyjnej, kontrowersje i specyfika 

jednostek samorządu terytorialnego jako 

podatników VAT. Jest to związane zarówno 

z obowiązkami w podatku należnym, jak i z 

uprawnieniami do odliczenia podatku 

naliczonego, obowiązkami w zakresie kas 

rejestrujących oraz wystawiania faktur. 

Pierwsze miesiące obowiązywania nowych 

rozwiązań wskazują, że podatnicy mają 

wiele problemów związanych z tą daniną. 

 

Dariusz M. Malinowski, doradca 

podatkowy 

16:45 Zakończenie konferencji 

 


